
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

№ ’iL

Об отмене режима функционирования 
«Повышенная готовность» Тимашевского районного звена краевой 

территориальной подсистемы единой Российской системы 
но предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
хдр-штер-'-З -г,- ■ •■•новлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреж­
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь предложения­
ми ГУ МЧС России по Краснодарскому краю от 2 сентября 2019 г. 
№ 7445-12-3-6 о направлении предложений в связи с нормализацией погодных 
условий, завершением превентивных мероприятий по снижению риска 
возникновения чрезвычайной ситуации, проводимых в режиме «Повышенная 
готовность», п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить с 12 часов 00 минут 5 сентября 2019 г. режим 
функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального 
образования Тимашевский район, введенный постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 24 июня 2019 г. № 639 
«О переводе Тимашевского районного звена краевой территориальной подсистемы 
единой Российской системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Ввести с 12 часов 00 минут 5 сентября 2019 г. для органов управления и 
сил Тимашевского районного звена краевой территориальной подсистемы 
единой Российской системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций режим функционирования «Повседневная деятельность».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Помощнику главы муниципального образования Тимашевский район 
Звоновой Е.Г. информацию об отмене режима функционирования «Повышенная



2

готовность» разместить на официальном сайте муниципальною образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародовать 
настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашевская 
межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5; и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых»!по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоящего 
постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, кабинет 33.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить! на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Мелихова Л.В.

7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


